
SS-EN 17975:2025
Underhåll – Energi- och vätskekontrollprocess för 

underhållsuppgifter – Vägledning

Syfte - Avsikt

SS-EN 17975:2025: Många arbetsolyckor orsakas av att risker med energi och vätskor inte hanteras korrekt i samband med underhållsaktiviteter vilket kan leda till allvarliga 
konsekvenser. Denna standard handlar om säkerhet på arbetsplatsen och hur man bäst kontrollerar riskerna relaterade till inneslutna energier och vätskor vid planerat 
underhåll. Personsäkerhet före och under underhållsarbeten omfattar en serie rutiner och procedurer som alla syftar till att ha kontroll på riskerna. Dessa rutiner och 
procedurer gör det möjligt för en medarbetare att arbeta säkert med avseende på inneslutna energier

Användningsområde

En vägledning som hjälper till att hantera risker relaterade till innesluten energi vid underhållsaktiviteter på komponenter i en driftsatt anläggning. Det hänvisar till begrepp, 
definitioner, regler, rekommendationer och best praxis hämtade från nationella och internationella dokument som täcker aktiviteter för att säkerställa arbetstagarnas säkerhet 
med avseende på inneslutna energier. Dokumentet behandlar förebyggande av energi- och vätskerelaterade risker (t.ex. pulver, gaser, vätskor etc.); det bör noteras att vissa 
risker omfattas av specifika föreskrifter eller standarder, exempelvis elektriska risker. Miljöfrågor relaterade till energi och vätskor omfattas inte.

Värde

SS-EN 17975:2025 ger stöd och exempel vid framtagning av rutiner och arbetssätt kopplat till underhållsarbeten där risker med energier och vätskor förekommer .

Rekommendation

Svenskt Underhåll finner SS-EN 17975:2025 grundläggande som ett stöd till arbetsledningen för en uppnå säker arbetsplats kopplat till underhållsarbeten där risker med 
energier och vätskor måste hanteras. Använd den för att stämma eller utveckla en befintlig arbetsprocess eller vid framtagandet av nytt arbetssätt kopplat till 
underhållsarbete relaterat till inneslutna energier och vätskor .
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